
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 789 DEL 21/11/2016

Servizio  SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE

OGGETTO:  SOFTWARE  GESTIONE DELIBERE  E  DETERMINE  -  CONTRATTO  DI 
ASSISTENZA PER L'ANNO 2017 CON DITTA ADS S.P.A. - AFFIDAMENTO DIRETTO - 
C.I.G. Z1A1C15B9A

IL DIRIGENTE

Premesso:
- che la Provincia di Vicenza utilizza da maggio 2009 il programma denominato AGSDE, 

prodotto e fornito dalla ditta ADS Automated Data Systems S.p.A. per la redazione e gestione delle 
deliberazioni, delle determinazioni dirigenziali e dei decreti presidenziali dell'Ente;

-  che  tale  sistema  dialoga  con  il  programma  di  protocollo  e  con  la  piattaforma  per  la 
conservazione  sostitutiva  concorrendo  alla  completa  digitalizzazione  dei  flussi  documentali 
dell'Ente;

Richiamata  la  precedente  determina  dirigenziale  n.  777  del  18/11/2015  con  cui  è  stato 
affidato alla ditta ADS Automated Data Systems SpA di Bologna il servizio di assistenza per l'anno 
2016 del software di gestione di delibere, determine e decreti presidenziali;

 
Ritenuto,  per  quanto  sopra  evidenziato,  di  dare  continuità  affidando  il  servizio  alla 

medesima ditta in quanto la piattaforma in questione è già da tempo utilizzata dal personale in 
servizio che risulta essere già specificatamente formato, ottenendo in tal modo un risparmio sia di 
tempo che di costi;

Accertato inoltre che la società ADS è attualmente l'unica in grado di fornire il  servizio 
richiesto in quanto è la società che ha prodotto ed è titolare esclusivo del software e che tale ditta, 
negli  anni  precedenti,  ha  sempre  svolto  tale  servizio  in  coerenza  con  le  esigenze 
dell'amministrazione;

Dato atto che la ditta ADS Automated Data Systems S.p.A. di Bologna, con propria nota 
prot. 703 16200721 del 20/10/2016, agli atti di questo Ente, ha dichiarato la disponibilità a fornire, 
per l’anno 2017, il servizio di assistenza e manutenzione del software applicativo AGSDE per una 
somma complessiva pari ad euro 5.244,00, oltre ad IVA di legge e, più dettagliatamente:

copia informatica per consultazione



-  per  il  servizio  di  supporto  software  comprendente  aggiornamento  software,  assistenza 
all'utilizzo dei programi, assistenza telefonica, spedizione supporti magnetici degli aggiornamenti, 
installazione telematica degli aggiornamenti, gestione delle richieste di assistenza e manutenzione 
“Visualizzatore Affari generali”:   € 4.138,00=  (oneri fiscali esclusi); 

-  per il servizio di supporto sistemistico (comprendente l'assistenza a distanza per problemi 
legati  al  funzionamento  dei  diversi  componenti  software  di  base  strettaemente  collegati  al 
funzionamento  del  software  applicativo  e  l'assistenza  telefonicia):  €  1.106,00=  (oneri  fiscali 
esclusi);

Ritenuto,  pertanto,  di  affidare  alla  ditta  ADS  Automated  Data  Systems  SpA,  P.I. 
00890370372,  con  sede  in  Via  del  Lavoro  n. 17  a  Bologna,  il  servizio  di  assistenza  ed 
aggiornamento per l'anno 2017  del software denominato AGSDE, utilizzato per la redazione e 
gestione  delle  deliberazioni,  determinazioni  dirigenziali  e  decreti  presidenziali  dell'Ente, 
comprensivo delle attività succintamente descritte in premessa, per una somma complessiva di  € 
5.244,00= oneri fiscali esclusi;

 
Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.27 del 28/07/2016 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2016;

Visto che con Decreto del Presidente n. 76 del 03/08/2016 è stato approvato il PEG dell'anno 
2016 per la sola parte contabile;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di affidare, per le motivazioni meglio esposte in premessa, alla ditta ADS Automated Data 
Systems SpA, P.I. 00890370372, con sede in Via del Lavoro n. 17 a Bologna, il servizio di 
assistenza ed aggiornamento per l'anno 2017  del software denominato AGSDE, utilizzato 
per  la  redazione  e  gestione  delle  deliberazioni,  determinazioni  dirigenziali  e  decreti 
presidenziali dell'Ente, per una somma complessiva di € 6.397,68= oneri fiscali inclusi;

2. di impegnare la spesa di € 6.397,68 (IVA compresa) alla Missione 01 Servizi Istituzionali, 
Programma 08, Sistemi informativi, articolo 426 Canoni e spese manutenzione attrezzature 
informatiche  e  software  del  bilancio  per  l’esercizio  2017,  imputandola  come  da 
cronoprogramma sotto riportato;

3. di approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

copia informatica per consultazione



Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2016 - €  1° - 2016 - €  

2° - 2017 - € 6.397,68 2° - 2017 - € 6.397,68

3° - 2018 - € 3° - 2018 - € 

4° - 2019 - € 4° - 2019 - € 

Totale €  6.397,68 Totale €  6.397,68

4. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dal 
DL 174/12);

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line;

6. di dare atto che si provvederà alle pubblicazioni previste ai sensi del  D.Lgs. 33/2013.

Vicenza, 21/11/2016

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Dott. Angelo Macchia

Referente amministrativo: Cristina Bertacche

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 789 del 21/11/2016

Servizio  SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE

Proposta N° 1041 / 2016

OGGETTO:  SOFTWARE  GESTIONE DELIBERE  E  DETERMINE  -  CONTRATTO  DI 
ASSISTENZA PER L'ANNO 2017 CON DITTA ADS S.P.A. - AFFIDAMENTO DIRETTO - 
C.I.G. Z1A1C15B9A

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 100 del 2017

Vicenza, 23/11/2016

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 789 DEL 21/11/2016

Servizio  SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
Proposta N° 1041 / 2016

OGGETTO:  SOFTWARE  GESTIONE DELIBERE  E  DETERMINE  -  CONTRATTO  DI 
ASSISTENZA PER L'ANNO 2017 CON DITTA ADS S.P.A. - AFFIDAMENTO DIRETTO - 
C.I.G. Z1A1C15B9A

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 24/11/2016

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


